
TRIBUNALES 5º Y 6º CONVOCATORIA Y  FIN DE CARRERA GRADO EN 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA  DE COMUNICACIONES (2015/2016) 

 
1º CURSO  

 
 
804560.- Física I (FA-III) 
Pérez Martín, Mª del Carmen 
Sánchez Balmaseda, Margarita 
Muñoz San Martín, Sagrario 
Suplentes: Jiménez Rodríguez, José Juan 

Llamas Blasco, Margarita 
 
804561.- Física II (FA-III) 
Sebastián Franco, José Luis 
Santamaría Sánchez-Barriga, Jacobo 
Marcel Nemes, Norbert 
Suplentes: Sánchez Quesada, Francisco 

Schmidt, Rainer 
  
804562.- Cálculo (FA-III) 
Sánchez Balmaseda, Margarita 
San Andrés Serrano, Enrique 
Franco Peláez, Francisco Javier 
Suplentes: Jiménez Rodríguez, José Juan. 

Marcel Nemes, Norbert 
 
804563.- Álgebra (FTAA-II) 
González Rouco, Fidel 
Barriopedro Cepero, David 
Gil de Paz, Armando 
 
804564.- Ampliación de Matemáticas (FT-II) 
Olmedilla Moreno, Eugenio 
Tempesta, Piergiulio 
Scimemi, Ignazio 
Suplente: González Romero, Luis Manuel 
 
804575.- Análisis de Circuitos (FA-III) 
Pérez Martín, Mª del Carmen 
del Prado Millán, Álvaro 
Rivera Calzada, Alberto 
Suplentes: San Andrés Serrano, Enrique 

Franco Peláez, Francisco Javier. 
 
804566.- Informática (ISIA) 
Gómez Martín, Pedro Pablo 
Francisco Gilmartín, Virginia 
Garmendia Salvador, Luis 
Suplentes: Recio García, Juan Antonio 

Hervás Ballesteros, Raquel 
 
804567.- Circuitos Digitales (DACYA) 
Imaña Pascual, José Luis     
Olcoz Herrero, Katzalin      
Sánchez-Élez Martín, Marcos   
Suplentes: Hidalgo Pérez, José Ignacio 

Chaver Martínez, Daniel Ángel 
 
 
 



2º CURSO 
 
 
804572.- Estructura de Computadores (DACYA)  
Piñuel Moreno, Luis      
Prieto Matías, Manuel 
Gómez Pérez, José Ignacio 
Suplentes: Imaña Pascual, José Luis 

Martín Llorente, Ignacio  
 
804571.- Sistemas Lineales (DACYA) 
De la Cruz García, Jesús Manuel 
Besada  Portas, Eva 
López Orozco, José Antonio 
Suplentes: Girón Sierra, José María 

Santos Peñas, Matilde 
 
804573.- Electromagnetismo I (FA-III) 
Sebastián Franco, José Luis 
Sancho Ruiz, Miguel 
Martínez López, Genoveva 
Suplentes: Jiménez Rodríguez, José Juan 

Antoranz Canales, Pedro 
 
804612. - Redes y Servicios de Telecomunicaciones I (DACYA) 
Titulares: Velasco Cabo, José Manuel 

Fabero Jiménez, Juan Carlos 
Moreno Vozmediano, Rafael 

Suplentes: Septién del Castillo, Julio 
  Piñuel Moreno, Luis 
 
804569.- Electrónica Física (FA-III) 
González Díaz, Germán 
Jiménez Rodríguez, José Juan 
León Yebra, Carlos 
Suplentes: Pérez Martín, Mª del Carmen 

del Prado Millán, Álvaro 
 
804589.- Sistemas Operativos y de tiempo real (DACYA) 
Titulares: Higuera Toledano, Teresa 

Piñuel Moreno, Luis   
Prieto Matías, Manuel    

Suplentes: Gómez Pérez, José Ignacio 
  Tenllado Van Der Reijden, Christian 
 
804577.- Teoría de la Comunicación (DACYA) 
Ayala Rodrigo, José Luis 
Jiménez Castellanos, Juan Francisco   
Zapater Sancho, Marina 
Suplentes: Girón Sierra, José María 

Besada  Portas, Eva 
 
804574.- Electromagnetismo II (FA-III) 
Sebastián Franco, José Luis 
Martínez López, Genoveva 
Muñoz San Martín, Sagrario 
Suplentes: Sancho Ruiz, Miguel 

Jiménez Rodríguez, José Juan 
 
 
 



804576.- Procesamiento de Señales (DACYA) 
Besada  Portas, Eva 
De la Cruz García, Jesús Manuel 
Jiménez Castellanos, Juan Francisco 
Suplentes: Girón Sierra, José María 

Santos Peñas, Matilde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

     
 
 
 

 
 
 


